1  ̂ . . .  1 . . ” vers Romme.
mains se li capitle et les Liegois sevvissent tos ses fais, encors l’avvissent 
plus accuseit, car, le débat pendant entre Liegois et Huyois, ilh s’aloiat à 
roy d’Allemagne, Albert premier, l’ain XIIe et XCIX et puis l’ain XIIIe, et 
si en furent faite letres à cordeais de soie et le sael de roy Albert, qui apres 
che furent troveez à Huy, dont la tenure esloit là de mol à mot en latin; 1,65 "■»'» ™'iu«

“ J .  .  . . . .  evesque Hue fistcon-
niains je vos en diray la substanche en romans liegois. La promier faisoit p«r
mention d’on grand cauteile que li evesque Hue avisât, por cheaz de Huy à 
alourdeir de eaux à tenir à alianches al roy. — Vos saveis que les esquevins 
de Huy e t5 leurs sentenches avoient rapeals aux esquevins de Liege, si pro
curât li evesque Hue que li empereur donnât lelre à cheaz de Huy que leur 
sentenche de leurs esquevins rendue n’awist point de rapeal à nul juge 
fours que à l’evesque de Liege, et, qui yroit encontre, se li covenroit paier 
al evesque III mars d’or d’amende tant de fois qu’ilh yroit encontre.

« Nos Albertus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis uprivilèged«..que-
. . . . . .  . . r  . . vins de Huv.Sam Romain imperu udelibus, présentés literas inspectons gratiain suam

1 Et fut ses peircs fis de ht citsine maislre Ny- 
col. li.

* Et jurai dame Dieu. R. 
! En. B.
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et omne bonum. In eminenti spécula 1 dignitatis regie recognoscimus nos 
locatos ut subjeclorum nobis et imperii fidelium commoditalibus inten- 
damus. Cum enim subditorum nostrorum commodum nostra procurâtserc- 
nitas,di!atationem honoris regii et dignitatis imperii promoveinus.Volenles 
itaque prudentes viros scabinos et opidanos de Hoyo, Leodiensis dyocesis, 
ob sue iîdei mérita, quibus nos et Romanum imperium amplectuntur, 
respicere, gratia singulari ipsis scabinis et opydanis concedimus et spe- 
cialiler perpetuo indulgemus ut, in proferendis suis judiciis seu sentenliis, 
scabinorum et eivium Leodiensium consiliis non utantur, nec in suis ju
diciis et sentenliis proferendis mandatum ipsorum scabinorum seu alicujus 
alterius nisi fuerit mandatum episcopi Leodiensis eorum domini, sive ejus- 
dem villici in opido predicto, quod de jure et consuetudine tenenlur exequi 
expectare de celero teneantur, quodque nullus contra judicium et sen- 
tentias per eos provide latas, ad nullum alium, salvo jure imperii, quam 
ad venerabilem Leodiensem episcopum valeat apellare. Si vero aliquis con- 
trarium attemptare presumpserit, eidem Leodiensi episcopo in tribus marcis 
auri tenebitur pro emenda. Nichilominus appellalionem hujus, et quid- 
quid ex ea secutum fuerit in posterum virlute pagine presentis anullamus, 
irritum decernentes et inane; volumus insuper, et dictis scabinis et opi- 
danis perpetuo indulgemus, quod villicus supradicti episcopi constitutus in 
Hoyo ipsos scabinos monendi et precipiendi ipsis habeat polestatem, ut 
iidem sua exerceant judicia et sentenlias proférant, nec in hoc mandatum 
scabinorum Leodiensium seu alterius cujuscunque, nisi solum mandatum 
memorati episcopi,debeant expectare, nonobstante inhibilione si quam pre- 
dicti scabini Leodienses, ratione juris seu consuetudinis, poterunt allegare. 
In cujus rei testimonium présentes lileras conscribi et noslre majestatis 
sigilli munimine jussimus roborari. Datum in Oppenheim, llll°ydus junii, 
indictione Xlima, anno Domini M° IIe XC1X°, regni vero noslri VI°. »